
Дума Сладковского сельского поселения 
третьего созыва 

Слободо-Туринского муниципального района 
РЕШЕНИЕ

от 24.12.2013 г. № 46 - НПА с. Сладковское

О бюджете Сладковского сельского поселения на 2014 год и 
плановый период 2015-2016 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», положением о бюджетном процессе, 
утвержденным решением Думы Сладковского сельского поселения от 31 октября 2013 
года, Уставом Сладковского сельского поселения

Заслушав доклад главы Сладковского сельского поселения о бюджете 
Сладковского сельского поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы, Дума 
Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Утвердить общий объем доходов Сладковского сельского поселения (далее -  

поселения):
- на 2014 год в сумме 27 104,6 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов из бюджета Слободо-Туринского муниципального района (далее районного 
бюджета) в сумме 26 041,6 тысяч рублей;

- на 2015 год в сумме 30 65,9 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов из бюджета Слободо-Туринского муниципального района (далее районного 
бюджета) в сумме 28 922,9 тысяч рублей;

- на 2016 год в сумме 33 052,9 тысяч рублей, в том числе объем межбюджетных 
трансфертов из бюджета Слободо-Туринского муниципального района (далее районного 
бюджета) в сумме 31 821,9 тысяч рублей;

2. Утвердить общий объем расходов Сладковского сельского поселения:
- на 2014 год в сумме 27 104,6 тысяч рублей;
- на 2015 год в сумме 30 065,9 тысяч рублей, в т. ч. общий объём условно утвержденных 

расходов 752 тысячи рублей;
- на 2016 год в сумме 33 052,9 тысяч рублей, в т. ч. общий объём условно утвержденных 

расходов 1 653 тысячи рублей.
3. Дефицит бюджета поселения: 

в 2014 году не предусмотрен;
в 2015году не предусмотрен; 
в 2016 году не предусмотрен.

4. Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита 
бюджета - администрацию Сладковского сельского поселения.



5. Установить нормативы зачисления доходов между бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации, которые не установлены бюджетным Законодательством 
Российской Федерации. (Приложение 1).

6. Утвердить свод доходов бюджета поселения на 2014 год (приложение 2), на 
2015-2016 год (приложение 3).

7. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов 
бюджета поселения (приложение 4).

8. Установить, что доходы, полученные бюджетными учреждениями, 
находящимися на территории сельского поселения и финансируемыми за счет средств 
бюджета поселения (далее - бюджетные учреждения), от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности, и имущество, приобретенное за счет этих доходов, 
поступают в самостоятельное распоряжение бюджетных учреждений. Доходы, 
полученные от указанной деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых ими в 
Финансовом управлении администрации Слободо-Туринского муниципального района, и 
расходуется бюджетными учреждениями в соответствии со сметами доходов и расходов в 
пределах остатков средств на их лицевых счетах.

Заключение контрактов и иных гражданско-правовых договоров осуществляется 
бюджетными учреждениями от собственного имени.

Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг 
осуществляется бюджетными учреждениями в порядке, установленном для размещения 
заказов для государственных (муниципальных) нужд.

9. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности 
Сладковского сельского поселения и переданного в оперативное управление 
муниципальным бюджетным учреждениям или казенным учреждениям, являющимися 
получателями бюджетных средств бюджета Сладковского сельского поселения, после 
уплаты налогов и сборов в соответствии с бюджетным и налоговым законодательством 
зачисляются в бюджет Сладковского сельского поселения.

10. Утвердить свод расходов бюджета поселения на 2014 год по разделам, 
подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской федерации (приложение 5), на 2015-2016 годы 
(приложение 6).

11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения по главным 
распорядителям, распорядителям и получателям бюджетных средств на 2014 год 
(приложение 7), на 2015-2016 годы (приложение 8).

12. Бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение публичных 
нормативных обязательств Сладковского сельского поселения, в бюджете на 2014 год и 
плановый период 2015-2016 годы не предусмотрены.

13. Установить верхний предел муниципального долга бюджета поселения:
- на 01 января 2015 года по долговым обязательствам Сладковского сельского поселения 
в сумме 530 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 500 тысяч
рублей;
-на 01 января 2016 года по долговым обязательствам Сладковского сельского поселения в 
сумме 570 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 500 тысяч
рублей;
-01 января 2017 года по долговым обязательствам Сладковского сельского поселения в 
сумме 610 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 600 тысяч
рублей;

13.1. Установить предельный размер муниципального долга:
-на 2014 год в сумме 530тысяч рублей;
-на 2015 год в сумме 570 тысяч рублей;
-на 2016 год в сумме 610 тысяч рублей.



13.2. Муниципальные внутренние заимствования Администрацией Сладковского 
сельского поселения в 2014 году и плановом периоде 2015-2016 годах не осуществляются.

13.3. Расходы на обслуживание муниципального долга и объем расходов на 
обслуживание муниципального долга на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы не 
предусмотрены.

14. Установить, что муниципальные гарантии предоставляются Администрацией 
Сладковского сельского поселения в соответствии с Программой муниципальных 
гарантий Администрации Сладковского сельского поселения на 2014 год (приложение 
9), на 2015-2016 годы (приложение 10).

15. Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета поселения на 
2014 год (приложение 11 ) на 2015-2016 год (приложение 12).

16. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета поселения (приложение 13).

17. Администрация Сладковского сельского поселения не вправе принимать в 2014 
году и плановом периоде 2015-2016 годах решения по увеличению численности 
муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы.

18. Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения 
осуществляется Финансовым управлением администрации Слободо-Туринского 
муниципального района на основании соглашения о взаимодействии по составлению и 
организации исполнения бюджета поселения, с использованием открытых лицевых счетов 
главными распорядителями, распорядителями и получателями средств в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской области.

19. Установить, что размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказания услуг в 2014 году в случаях, установленных действующим законодательством, 
финансируемые за счет средств бюджета сельского поселения, осуществляются главными 
распорядителями, распорядителями и получателями средств на основе муниципальных 
контрактов и гражданско-правовых договоров.

20. Установить, что заключение главными распорядителями, распорядителями и 
получателями средств бюджета сельского поселения муниципальных контрактов и 
гражданско-правовых договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств 
бюджета сельского поселения на 2014 год, и оплата поставок товара, выполнения работ и 
оказания услуг, предусмотренных указанными муниципальными контрактами и 
гражданско-правовыми договорами, производятся в пределах утвержденных указанным 
главным распорядителям, распорядителям и получателям лимитов бюджетных 
обязательств с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств.

Принятые главными распорядителями, распорядителями и получателями средств 
бюджета сельского поселения обязательства, предусмотренные муниципальными 
контрактами и гражданско-правовыми договорами, исполнение которых осуществляется 
за счет средств бюджета сельского поселения на 2014 год сверх установленных лимитов 
бюджетных обязательств, не подлежат оплате.

Финансовое управление вправе отказать в подтверждении денежных обязательств, 
принятых главными распорядителями, распорядителями и получателями средств бюджета 
сельского поселения, а также приостанавливать оплату их расходов нарушающих порядок 
учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета сельского 
поселения.

21. Установить, что в ходе исполнения бюджета Сладковского сельского поселения 
в 2014 году Финансовое управление администрации Слободо-Туринского 
муниципального района в соответствии с решением начальника финансового управления 
имеет право вносить изменения в сводную бюджетную роспись поселения в следующих 
случаях:

в связи с поступлением средств из вышестоящих бюджетов или передачей 
средств в вышестоящие бюджеты;



в случае необходимости перераспределения бюджетных ассигнований, 
предусм отренны х главному распорядителю  средств бю дж ета поселения по 
соответствующей целевой статье бюджета (муниципальной программе и непрогрммному 
направлению деятельности), между видами расходов бюджета этой целевой статьи 
бюджета (муниципальной программы и непрограммному направлению деятельности) при 
образовании экономии в ходе исполнения бюджета поселения по использованию 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 
поселения, по отдельным видам расходов бюджета этой целевой статьи бюджета 
(муниципальной программе и непрограммному направлению деятельности).

в случае обращения взыскания на средства бюджета поселения на основании 
исполнительных листов судебных органов;

в иных случаях, установленных законодательством Российской федерации, 
Свердловской области и нормативно-правовыми актами органов местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения.

22. Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения 2014 года, Финансовое 
управление администрации Слободо-Туринского муниципального района, вправе вносить 
изменения в утвержденные объемы поступления доходов в части возврата в федеральный, 
областной и районные бюджеты неиспользованных средств субвенций и субсидий, 
полученных из федерального, областного и районного бюджетов.

23. Установить, что в ходе исполнения бюджета поселения на 2014 год Финансовое 
управление администрации Слободо-Туринского муниципального района, вправе вносить 
изменения в структуру доходов, расходов и источников финансирования дефицита 
бюджета Сладковского сельского поселения, в связи с изменениями бюджетной 
классификации Российской Федерации на основании нормативных правовых актов 
Российской Федерации, если указанные изменения не влекут за собой основных 
характеристик бюджета Сладковского сельского поселения (общий объем доходов и 
расходов бюджета, размер его дефицита).

24. Установить, что в ходе исполнения бюджета на 2014 год Финансовое 
управление администрации Слободо-Туринского муниципального района, имеет право 
вносить изменения в ведомственную структуру расходов бюджета в связи с передачей 
полномочий по финансированию отдельных организаций, мероприятий с последующим 
внесением изменений в настоящее Решение.

25. Установить, что Финансовое управление администрации Слободо-Туринского 
муниципального района, на основании соответствующих предписаний или актов проверок 
уполномоченных контрольных органов Слободо-Туринского муниципального района, 
вправе вносить в 2014 году изменения в распределение расходов по ведомственной 
структуре и экономической классификации расходов бюджета поселения путем 
уменьшения на соответствующую сумму ассигнований, израсходованных главными 
распорядителями , распорядителями и получателями бюджетных средств не по целевому 
назначению.

26. Установить, что списание денежных средств со счетов бюджета поселения на 
основании исполнительных листов, выдаваемых судами, осуществляется в порядке, 
установленным Бюджетным кодексом и иными законодательными актами Российской 
Федерации.

27. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
28. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Коммунар».

настоящего решения возложить на постоянную 
Судаков И.Н.)<" ".

Глава
Сладковарш. сельского поселения: 

к |  Т.В. Банникова

*%v ‘ 4 V



Приложение № 1 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 24 декабря 2013г. № 46

Нормативы зачисления доходов в местный бюджет, распределения по 
которым не установлены бюджетным законодательством Российской 

Федерации и Свердловской области на 2014 год и плановый период 2015- 
2016 годов.

Наименование вида доходов местного бюджета Н орматив зачисления в 
бю дж ет поселения, %

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов поселений 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 
(в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет) 100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации * 100

Прочие безвозмездные поступления * 100
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы.

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений

100

* В части безвозмездных поступлений в бюджеты поселений



Приложение № 2 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 24 декабря 2013 г № 46

Свод доходов бюджета Сладковского сельского поселения на 2014 г.
Код бюджетной 
классификации

Вид дохода
Сумма

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 1063
00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 571
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 571
00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 22
18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 22
00010600000000000000 Налоги на имущество 424
18210601000000000110 Налог на имущество физических лиц 154
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений.

154

18210606000000000110 Земельный налог 270
18210606013100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с nnlnl статьи 394 
Налогового Кодекса РФ и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений.

232

18210 60 6023100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с пп2п1 статьи 394 
Налогового Кодекса РФ и применяемым к объектам 
налогообложения в границах поселений

38

00011100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

44

90211105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков.

7

920111050751000003120 Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда 
муниципальных районов, находящихся в казне 
поселений и не являющихся памятниками истории, 
культуры и градостроительства

37

00011400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
ценностей

2

90211406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, 
госсобственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений

2

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 26041,6
901202 01001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
11593

00020203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

192,3

92020203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

192, 2

92020203024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

0,1

00020204000000000151 Иные межбюджетные трансферты 14256,3
92020204 999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений
14256,3

ВСЕГО доходов 27104,6



Приложение № 3 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 24 декабря 2013 г № 46

Свод доходов бюджета Сладковского сельского поселения 
на плановый период 2015-2016 гг.

Код бюджетной 
классификации Вид дохода Плановый период

2015 год 2016 год
00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 1143 1231
00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 631 698
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц 631 698
00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 23 24
18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 23 24
00010600000000000000 Налоги на имущество 441 459
18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений.

167 183

18210 606000000000110 Земельный налог 274 276
18210606013100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с nnlnl 
статьи 394 Налогового Кодекса РФ и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений.

234 236

18210606023100000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с пп2п1 
статьи 394 Налогового Кодекса РФ и 
применяемым к объектам налогообложения 
в границах поселений

40 40

00011100000000000000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

46 48

90211105013100000120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков.

7 7

9201110507 5100000312 
0

Доходы от сдачи в аренду объектов 
нежилого фонда муниципальных районов, 
находящихся в казне поселений и не 
являющихся памятниками истории, 
культуры и градостроительства

39 41

00011400000000000000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных ценностей

2 2

90211406013100000430 Доходы от продажи земельных участков, 
госсобственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений

2 2

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 28922,9 31821,9
90120201001100000151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности
12866 14184

00020203000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

192,9 192,9

92020203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

192, 8 192, 8



92020203024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,1 0,1

00020204000000000151 Иные межбюджетные трансферты 15864 17445
92020204999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений
15864 17445

ВСЕГО ДОХОДОВ 30065,9 33052,9



Приложение № 4 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 24 декабря 2013 г № 46

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Сладковского сельского поселения.

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Наименование главного администратора и доходов местного
бюджета.

глав
ного
адми

нистра
тора
дохо
ДОВ

доходов местного 
бюджета

161 Управление Федеральной антимонопольной службы 
Свердловской области

161
11633050106000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

182 Управление Федеральной налоговой службы по 
Свердловской области

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц *
182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог *

182
10203020010000110 Единый сельскохозяйственный налог * (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)
182

10601030100000110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

182

10606013100000110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
Кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

182

10606023100000110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
Кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

182
10904053100000110

Земельный налог (По обязательствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

901 Администрация Слободо-Туринского муниципального 
района Свердловской области.

901
11633050100000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений



901 11701050100000180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений *

901
11805000100000140

Поступления в бюджеты поселений (перечисления из бюджетов 
поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами 
бюджетной системы российской Федерации*

901
20201001100000151

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности *

901

20805000100000180

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы *

920 Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 
Свердловской области.

920

11105075100003120

Доходы от сдачи в аренду, объектов нежилого фонда 
муниципальных районов, находящихся в казне поселений и не 
являющимся памятниками истории, культуры и 
градостроительства

920
11301995100004130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов поселений
920

11302995100001130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений (в 
части возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

920 11302995100003130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

920
11690050100000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
920

11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений

920 11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
920 20000000000000000 Безвозмездные поступления *

902 Муниципальный отдел управления имуществом Слободо- 
Туринского муниципального района

902

11105013100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков *

902
11406013100000430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений *

Примечание: *- В части доходов, зачисляемых в бюджеты поселений.



Приложение № 5 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 24 декабря 2013 г № 46

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Сладковского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов
бюджетов на 2014 год

Но
мер
стр
ОКИ

Код
разде

ла,
подр
аздел

а

Код
целевой
статьи

Код
вида
расх
одов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида
расходов

Сумма, 
в тысячах 

рублей

1 2 3 4 5 6

1 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7391,1
2 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
732,0

О
Э 0102 7000000 Непрограммные направления деятельности 732,0

0102 7002101 Глава муниципального образования 732,0
4 0102 7002101 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
732,0

5 0103 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

774,0

6 0103 7000000 Непрограммные направления деятельности 774,0
6 ,6 0103 7002111 Председатель Представительного органа муниципального 

образования
774,0

7,4 0103 7002111 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

774,0

8,2 0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

5253,0

9 0104 1600000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

5253,0

9,8 0104 16Б0000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 
программ"

5253,0

11 0104 16Б2001 Обеспечение деятельности муниципальных органов 
(центральный аппарат)

5253,0

11 0104 16Б2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

3703,0

12 0104 16Б2001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1540,0

13 0104 16Б2001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0
14 0113 Другие общегосударственные вопросы 632,1
15 0113 1600000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

632,1

15 0113 1610000 Подпрограмма "Формирование и хранение архивных фондов 
Сладковского сельского поселения"

10,0

16 0113 1612101 Формирование архивных фондов 10,0



17 0113 1612101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10,0

18 0113 16Б0000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 
программ"

622,1

18 0113 16Б4110 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области

0,1

19 0113 16Б4110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,1

20 0113 16Б2102 Оказание услуг (выполнение работ) по опубликованию 
нормативно правовых актов

197,0

21 0113 16Б2102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

197,0

22 0113 16Б2103 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 
Сладковского сельского поселения

218,0

22 0113 16Б2103 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

218,0

23 0113 16Б2104 Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящегося в муниципальной собственности поселения

207,0

24 0113 16Б2104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

207,0

25 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 192,2
26 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 192,2
26 0203 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
192,2

27 0203 1625118 Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

192,2

28 0203 1625118 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

192,2

29 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

162,0

29 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

46,0

30 0309 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 
населения на территории Сладковского сельского поселения"

46,0

31 0309 1622202 Предупреждение и ликвидация последствий ЧС, гражданская 
оборона

46,0

32 0309 1622202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46,0

33 0310 Обеспечение пожарной безопасности 83,0
33 0310 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
83,0

34 0310 1622201 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 83,0
35 0309 1622201 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
83,0

36 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

33,0

37 0314 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 
населения на территории Сладковского сельского поселения"

33,0



37 0314 1622203 Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации (или) ликвидации последсквий 
проявления терроризма и экстремизма

11,0

38 0314 1622203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11,0

39 0314 1622204 Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка

22,0

40 0314 1622204 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22,0

40 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 985,8
41 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 3,0
42 0405 1650000 Подпрограмма "Содействие в развитии малых форм АПК 3,0
43 0405 1652313 Сдействие в развитии малых форм хозяйствования в АПК 3,0

44 0405 1652313 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3,0

44 0408 Транспорт 275,8
45 0408 1630000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозйства на территории 

Сладковского сельского поселения"
275,8

46 0408 1632414 Организация транспортного обслуживания населения 
(содержание паромной переправы)

275,8

47 0408 1632414 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

275,8

47 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 598,0
48 0409 1630000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозйства на территории 

Сладковского сельского поселения"
598,0

49 0409 1632411 Содержание автомобильных дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных , инженерных сооружений 
муниципального значения

598,0

50 0409 1632411 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

598,0

51 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 109,0
51 0412 1640000 Подпрограмма "Эффективное использование муниципального 

имущества Сладковского сельского поселения
99,0

52 0412 1642301 Осуществление мероприятий по оформлению права 
собственности на автомобильные дороги местного значения

67,0

53 0412 1642301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

67,0

54 0412 1642302 Осуществление мероприятий по реализации муниципальных 
программ по использованию и охране земель, утверждение 
схем территориального планирования поселения

32,0

55 0412 1642302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

32,0

55 0412 1652415 Развитие системы поддержки малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования

10,0

56 0412 1652415 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

10,0

57 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 4450,0
58 0501 Жилищное хозяйство 462,0
58 0501 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности"
462,0



59 0501 1662301 Капитальный ремонт общего имущества муниципального 
жилищного фонда

281,0

60 0501 1662301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

281,0

61 0501 1662302 Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями и 
переселение

181,0

62 0501 1662302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

181,0

62 0502 Коммунальное хозяйство 354,0
63 0502 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности"
354,0

64 0502 1662303 Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения

354,0

65 0502 1662303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

354,0

66 0503 Благоустройство 3302,0
66 0503 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности"
3302,0

67 0503 1662304 Уличное освещение 1000,0
68 0503 1662304 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1000,0

69 0503 1662305 Прочие мероприятия по благоустройству 2302,0
69 0503 1662305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
2302,0

70 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

332,0

71 0505 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эффективности"

332,0

72 0505 1662306 Подготовка инвестиционных программ и строительство 
объектов, жилья

332,0

73 0505 1662306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

332,0

73 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 8,0
74 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 8,0
75 0707 1670000 Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи 

Сладковского сельского поселения"
8,0

76 0707 1672501 Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью

8,0

77 0707 1672501 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8,0

77 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 13780,5
78 0801 Культура 13780,5
79 0801 1680000 Подпрограмма "Развитие культуры сладковского сельского 

поселения " на 2014-2020 годы
13780,5

80 0801 1682601 Организация деятельности учреждений культуры и исскуства 
культурно-досуговой сферы

12625,8

80 0801 1682601 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6222,5

81 0801 1682601 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6393,3

82 0801 1682601 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0
83 0801 1682602 Организация библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение библиотечных фондов 
муниципальных библиотек

1154,7

84 0801 1682602 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964,7



84 0801 1682602 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

190,0

85 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 15,0
86 1006 Другие вопросы в области социальной политики 15,0
87 1006 16А0000 Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций"
15,0

88 1006 16А2901 Оказание финансовой поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям

15,0

88 1006 16А2901 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
муниципальных учреждений)

15,0

89 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 120,0
90 1101 Физическая культура 120,0
91 1101 1690000 Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики сладковского сельского поселения"
120,0

91 1101 1692801 Развитие физической культуры и спорта 120,0
92 1101 1692801 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
120,0

93 Всего расходов: 27104,6



Приложение № 6 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 24 декабря 2013 г № 46

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Сладковского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2015 и 2016 годы

Но
мер
стр
ОКИ

Код
разде

ла,
подр
аздел

а

Код
целевой
статьи

Код
вида
расх
одов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и вида
расходов

Сумма, 
в тысячах 

рублей

2015 год 2016 год
I 2 3 4 5 6 7

1 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7581,1 7789,1
2 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
732,0 732,0

3 0102 7000000 Непрограммные направления деятельности 732,0 732,0
4 0102 7002101 Глава муниципального образования 732,0 732,0
5 0102 7002101 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
732,0 732,0

6 0103 Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

774,0 774,0

7 0103 7000000 Непрограммные направления деятельности 774,0 774,0
8 0103 7002111 Председатель Представительного органа муниципального 

образования
774,0 774,0

9 0103 7002111 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

774,0 774,0

10 0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

5532,0 5813,0

11 0104 1600000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

5532,0 5813,0

12 0104 16Б0000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 
программ"

5532,0 5813,0

13 0104 16Б2001 Обеспечение деятельности муниципальных органов 
(центральный аппарат)

5532,0 5813,0

14 0104 16Б2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

3703,0 3703,0

15 0104 16Б2001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1819,0 2099,0

16 0104 16Б2001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0 11,0
17 0113 Другие общегосударственные вопросы 543,1 470,1
18 0113 1600000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

543,1 470,1

19 0113 1610000 Подпрограмма "Формирование и хранение архивных фондов 
Сладковского сельского поселения"

11,0 12,0

20 0113 1612101 Формирование архивных фондов 11,0 12,0
21 0113 1612101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11,0 12,0

22 0113 16Б0000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 
программ"

532,1 458,1



23 0113 16Б4110 Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области

0,1 0,1

24 0113 16Б4110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,1 0,1

25 0113 16Б2102 Оказание услуг (выполнение работ) по опубликованию 
нормативно правовых актов

218,0 240,0

26 0113 16Б2102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

218,0 240,0

27 0113 16Б2103 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 
Сладковского сельского поселения

218,0 218,0

28 0113 16Б2103 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

218,0 218,0

29 0113 16Б2104 Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящегося в муниципальной собственности поселения

96,0 0,0

30 0113 16Б2104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

96,0 0,0

31 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 192,8 192,8
32 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 192,8 192,8
33 0203 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
192,8 192,8

34 0203 1625118 Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

192,8 192,8

35 0203 1625118 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

192,8 192,8

36 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

179,0 196,0

37 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
граиаданская оборона

51,0 56,0

38 0309 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 
населения на территории Сладковского сельского поселения"

51,0 56,0

39 0309 1622202 Предупреждение и ликвидация последствий ЧС, гражданская 
оборона

51,0 56,0

40 0309 1622202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51,0 56,0

41 0310 Обеспечение пожарной безопасности 92,0 101,0
42 0310 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
92,0 101,0

43 0310 1622201 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 92,0 101,0
44 0309 1622201 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
92,0 101,0

45 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

36,0 39,0

46 0314 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 
населения на территории Сладковского сельского поселения"

36,0 39,0

47 0314 1622203 Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации (или) ликвидации последсквий 
проявления терроризма и экстремизма

12,0 13,0

48 0314 1622203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12,0 13,0

49 0314 1622204 Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного порядка

24,0 26,0

50 0314 1622204 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24,0 26,0

51 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1017,8 1117,0



52 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 3,0 3,0

53 0405 1650000 Подпрограмма "Содействие в развитии малых форм АПК 3,0 3,0

54 0405 1652313 Сдействие в развитии малых форм хозяйствования в АПК 3,0 3,0

55 0405 1652313 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3,0 3,0

56 0408 Транспорт 305,8 336,0
57 0408 1630000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозйства на территории 

Сладковского сельского поселения"
305,8 336,0

58 0408 1632414 Организация транспортного обслуживания населения 
(содержание паромной переправы)

305,8 336,0

59 0408 1632414 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

305,8 336,0

60 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 663,0 728,0
61 0409 1630000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозйства на территории 

Сладковского сельского поселения"
663,0 728,0

62 0409 1632411 Содержание автомобильных дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных , инженерных сооружений 
муниципального значения

663,0 728,0

63 0409 1632411 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

663,0 728,0

64 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 46,0 50,0
65 0412 1640000 Подпрограмма "Эффективное использование муниципального 

имущества Сладковского сельского поселения
35,0 38,0

66 0412 1642301 Осуществление мероприятий по оформлению права 
собственности на автомобильные дороги местного значения

0,0 0,0

67 0412 1642301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,0 0,0

68 0412 1642302 Осуществление мероприятий по реализации муниципальных 
программ по использованию и охране земель, утверждение 
схем территориального планирования поселения

35,0 38,0

69 0412 1642302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

35,0 38,0

70 0412 1652415 Развитие системы поддержки малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования

11,0 12,0

71 0412 1652415 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

11,0 12,0

72 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5470,2 5760,0
73 0501 Жилищное хозяйство 511,0 561,0
74 0501 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности"
511,0 561,0

75 0501 1662301 Капитальный ремонт общего имущества муниципального 
жилищного фонда

311,0 341,0

76 0501 1662301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

311,0 341,0

77 0501 1662302 Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями и 
переселение

200,0 220,0

78 0501 1662302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200,0 220,0

79 0502 Коммунальное хозяйство 392,0 430,0
80 0502 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности"
392,0 430,0

81 0502 1662303 Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения

392,0 430,0

82 0502 1662303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

392,0 430,0

83 0503 Благоустройство 4199,2 4365,0



84 0503 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эффективности"

4199,2 4365,0

85 0503 1662304 Уличное освещение 1150,0 1300,0
86 0503 1662304 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1150,0 1300,0

87 0503 1662305 Прочие мероприятия по благоустройству 3049,2 3065,0
88 0503 1662305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
3049,2 3065,0

89 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

368,0 404,0

90 0505 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эффективности"

368,0 404,0

91 0505 1662306 Подготовка инвестиционных программ и строительство 
объектов, жилья

368,0 404,0

92 0505 1662306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

368,0 404,0

93 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 9,0 10,0
94 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 9,0 10,0
95 0707 1670000 Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи 

Сладковского сельского поселения"
9,0 10,0

96 0707 1672501 Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью

9,0 10,0

97 0707 1672501 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9,0 10,0

98 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 14715,0 16172,0
99 0801 Культура 14715,0 16172,0
100 0801 1680000 Подпрограмма "Развитие культуры сладковского сельского 

поселения " на 2014-2020 годы
14715,0 16172,0

101 0801 1682601 Организация деятельности учреждений культуры и исскуства 
культурно-досуговой сферы

13435,0 14765,0

102 0801 1682601 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9755,5 12150,0

103 0801 1682601 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3669,5 2600,0

104 0801 1682601 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0 15,0
105 0801 1682602 Организация библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение библиотечных фондов 
муниципальных библиотек

1280,0 1407,0

106 0801 1682602 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1218,2 1407,0

107 0801 1682602 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61,8 0,0

108 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 16,0 17,0
109 1006 Другие вопросы в области социальной политики 16,0 17,0
110 1006 16A0000 Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций"
16,0 17,0

111 1006 16A2901 Оказание финансовой поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям

16,0 17,0

112 1006 16A2901 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
муниципальных учреждений)

16,0 17,0

113 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 133,0 146,0
114 1101 Физическая культура 133,0 146,0
115 1101 1690000 Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики сладковского сельского поселения"
133,0 146,0

116 1101 1692801 Развитие физической культуры и спорта 133,0 146,0
117 1101 1692801 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
133,0 146,0

118 Всего расходов: 29313,9 31399,9



Приложение № 7 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 24 декабря 2013 г № 46

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2014 год

Но
мер
стр
ОКИ

Код
глав
ного
расп
оряд
ител

я

Код
разде

ла,
подр
аздел

а

Код
целевой
статьи

Код
вида
расх
одов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и 
вида расходов

Сумма, 
в тысячах 

рублей

1 2 3 4 5 6 7

1 912 ДУМА СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

774,0

2 912 0103 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти

774,0

3 912 0103 7000000 Непрограммные направления деятельности 774,0
4 912 0103 7002111 Председатель Представительного органа муниципального 

образования
774,0

5 912 0103 7002111 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

774,0

6 920 АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАДКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО- 
ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

26330,6

7 920 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6617,1
8 920 0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

732,0

9 920 0102 7000000 Непрограммные направления деятельности 732,0
10 920 0102 7002101 Глава муниципального образования 732,0
11 920 0102 7002101 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
732,0

12 920 0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

5253,0

13 920 0104 1600000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

5253,0

14 920 0104 16Б0000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 
программ"

5253,0

15 920 0104 16Б2001 Обеспечение деятельности муниципальных органов 
(центральный аппарат)

5253,0

16 920 0104 16Б2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

3703,0

17 920 0104 16Б2001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1540,0

18 920 0104 16Б2001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0
19 920 0113 Другие общегосударственные вопросы 632,1



20 920 0113 1600000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

632,1

21 920 0113 1610000 Подпрограмма "Формирование и хранение архивных 
фондов Сладковского сельского поселения"

10,0

22 920 0113 1612101 Формирование архивных фондов 10,0
23 920 0113 1612101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
10,0

24 920 0113 16Б0000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 
программ"

622,1

25 920 0113 16Б4110 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0,1

26 920 0113 16Б4110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,1

27 920 0113 16Б2102 Оказание услуг (выполнение работ) по опубликованию 
нормативно правовых актов

197,0

28 920 0113 16Б2102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

197,0

29 920 0113 16Б2103 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 
Сладковского сельского поселения

218,0

30 920 0113 16Б2103 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

218,0

31 920 0113 16Б2104 Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящегося в муниципальной собственности поселения

207,0

32 920 0113 16Б2104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

207,0

33 920 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 192,2
34 920 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 192,2
35 920 0203 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной 

безопасности населения на территории Сладковского 
сельского поселения"

192,2

36 920 0203 1625118 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

192,2

37 920 0203 1625118 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

192,2

38 920 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

162,0

39 920 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

46,0

40 920 0309 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной 
безопасности населения на территории Сладковского 
сельского поселения"

46,0

41 920 0309 1622202 Предупреждение и ликвидация последствий ЧС, 
гражданская оборона

46,0

42 920 0309 1622202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

46,0

43 920 0310 Обеспечение пожарной безопасности 83,0
44 920 0310 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной 

безопасности населения на территории Сладковского 
сельского поселения"

83,0

45 920 0310 1622201 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 83,0



46 920 0309 1622201 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

83,0

47 920 0314 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

33,0

48 920 0314 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной 
безопасности населения на территории Сладковского 
сельского поселения"

33,0

49 920 0314 1622203 Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации (или) ликвидации 
последсквий проявления терроризма и экстремизма

11,0

50 920 0314 1622203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11,0

51 920 0314 1622204 Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного 
порядка

22,0

52 920 0314 1622204 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

22,0

53 920 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 985,8
54 920 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 3,0
55 920 0405 1650000 Подпрограмма "Содействие в развитии малых форм АПК 3,0
56 920 0405 1652313 Сдействие в развитии малых форм хозяйствования в АПК 3,0

57 920 0405 1652313 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3,0

58 920 0408 Транспорт 275,8
59 920 0408 1630000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозйства на 

территории Сладковского сельского поселения"
275,8

60 920 0408 1632414 Организация транспортного обслуживания населения 
(содержание паромной переправы)

275,8

61 920 0408 1632414 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

275,8

62 920 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 598,0
63 920 0409 1630000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозйства на 

территории Сладковского сельского поселения"
598,0

64 920 0409 1632411 Содержание автомобильных дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных , инженерных сооружений 
муниципального значения

598,0

65 920 0409 1632411 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

598,0

66 920 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 109,0

67 920 0412 1640000 Подпрограмма "Эффективное использование 
муниципального имущества Сладковского сельского 
поселения

99,0

68 920 0412 1642301 Осуществление мероприятий по оформлению права 
собственности на автомобильные дороги местного 
значения

67,0

69 920 0412 1642301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

67,0

70 920 0412 1642302 Осуществление мероприятий по реализации 
муниципальных программ по использованию и охране 
земель, утверждение схем территориального 
планирования поселения

32,0

71 920 0412 1642302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

32,0



72 920 0412 1652415 Развитие системы поддержки малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования

10,0

73 920 0412 1652415 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

10,0

74 920 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 4450,0
75 920 0501 Жилищное хозяйство 462,0
76 920 0501 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности"
462,0

77 920 0501 1662301 Капитальный ремонт общего имущества муниципального 
жилищного фонда

281,0

78 920 0501 1662301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

281,0

79 920 0501 1662302 Обеспечение малоимущих граждан жилыми 
помещениями и переселение

181,0

80 920 0501 1662302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

181,0

81 920 0502 Коммунальное хозяйство 354,0
82 920 0502 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности"
354,0

83 920 0502 1662303 Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- 
и водоснабжения населения

354,0

84 920 0502 1662303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

354,0

85 920 0503 Благоустройство 3302,0
86 920 0503 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности"
3302,0

87 920 0503 1662304 Уличное освещение 1000,0
88 920 0503 1662304 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1000,0

89 920 0503 1662305 Прочие мероприятия по благоустройству 2302,0
90 920 0503 1662305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
2302,0

91 920 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

332,0

92 920 0505 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

332,0

93 920 0505 1662306 Подготовка инвестиционных программ и строительство 
объектов, жилья

332,0

94 920 0505 1662306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

332,0

95 920 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 8,0
96 920 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 8,0
97 920 0707 1670000 Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи 

Сладковского сельского поселения"
8,0

98 920 0707 1672501 Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью

8,0

99 920 0707 1672501 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8,0

100 920 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 13780,5



101 920 0801 Культура 13780,5
102 920 0801 1680000 Подпрограмма "Развитие культуры сладковского 

сельского поселения " на 2014-2020 годы
13780,5

103 920 0801 1682601 Организация деятельности учреждений культуры и 
исскуства культурно-досуговой сферы

12625,8

104 920 0801 1682601 110 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

6222,5

105 920 0801 1682601 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

6393,3

106 920 0801 1682601 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0
107 920 0801 1682602 Организация библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение библиотечных фондов 
муниципальных библиотек

1154,7

108 920 0801 1682602 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 964,7

109 920 0801 1682602 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

190,0

110 920 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 15,0
111 920 1006 Другие вопросы в области социальной политики 15,0
112 920 1006 16A0000 Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций"
15,0

113 920 1006 16A2901 Оказание финансовой поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям

15,0

114 920 1006 16A2901 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением муниципальных учреждений)

15,0

115 920 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 120,0
116 920 1101 Физическая культура 120,0
117 920 1101 1690000 Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики сладковского сельского
120,0

118 920 1101 1692801 Развитие физической культуры и спорта 120,0
119 920 1101 1692801 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
120,0

120 Всего расходов: 27104,6



Приложение № 8 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 24 декабря 2013 г № 46

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2015 и 2016 годы

Но
мер
стр
оки

Код
глав
ного
расп
оряд
ител

я

Код
разде

ла,
подр
аздел

а

Код
целевой
статьи

Код
вида
расх
одов

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и 
вида расходов

Сумма, 
в тысячах 

рублей

2015 год 2016 год
1 2 3 4 5 б 7 8
1 912 ДУМА СЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ
774,0 774,0

2 912 0103 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти

774,0 774,0

3 912 0103 7000000 Непрограммные направления деятельности 774,0 774,0
4 912 0103 7002111 Председатель Представительного органа 

муниципального образования
774,0 774,0

5 912 0103 7002111 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

774,0 774,0

6 920 АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАДКОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО- 
ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

28539,9 30625,9

7 920 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6807,1 7015,1
8 920 0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

732,0 732,0

9 920 0102 7000000 Непрограммные направления деятельности 732,0 732,0
10 920 0102 7002101 Глава муниципального образования 732,0 732,0
11 920 0102 7002101 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
732,0 732,0

12 920 0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

5532,0 5813,0

13 920 0104 1600000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

5532,0 5813,0

14 920 0104 16Б0000 Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальных программ"

5532,0 5813,0

15 920 0104 16Б2001 Обеспечение деятельности муниципальных органов 
(центральный аппарат)

5532,0 5813,0

16 920 0104 16Б2001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

3703,0 3703,0

17 920 0104 16Б2001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1819,0 2099,0

18 920 0104 16Б2001 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0 11,0
19 920 0113 Другие общегосударственные вопросы 543,1 470,1
20 920 0113 1600000 Муниципальная программа "Экономическое развитие и 

повышение эффективности бюджетных расходов 
Сладковского сельского поселения" на 2014-2020 годы

543,1 470,1

21 920 0113 1610000 Подпрограмма "Формирование и хранение архивных 
фондов Сладковского сельского поселения"

11,0 12,0

22 920 0113 1612101 Формирование архивных фондов 11,0 12,0
23 920 0113 1612101 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11,0 12,0



24 920 0113 16Б0000 Подпрограмма "Обеспечение реализации 
муниципальных программ"

532,1 458,1

25 920 0113 16Б4110 Осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0,1 0,1

26 920 0113 16Б4110 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0,1 0,1

27 920 0113 16Б2102 Оказание услуг (выполнение работ) по опубликованию 
нормативно правовых актов

218,0 240,0

28 920 0113 16Б2102 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

218,0 240,0

29 920 0113 16Б2103 Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 
Сладковского сельского поселения

218,0 218,0

30 920 0113 16Б2103 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

218,0 218,0

31 920 0113 16Б2104 Владение, пользование и распоряжение имуществом, 
находящегося в муниципальной собственности

96,0 0,0

32 920 0113 16Б2104 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

96,0 0,0

33 920 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 192,8 192,8
34 920 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 192,8 192,8
35 920 0203 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной 

безопасности населения на территории Сладковского 
сельского поселения"

192,8 192,8

36 920 0203 1625118 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

192,8 192,8

37 920 0203 1625118 120 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

192,8 192,8

38 920 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

179,0 196,0

39 920 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

51,0 56,0

40 920 0309 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной 
безопасности населения на территории Сладковского 
сельского поселения"

51,0 56,0

41 920 0309 1622202 Предупреждение и ликвидация последствий ЧС, 
гражданская оборона

51,0 56,0

42 920 0309 1622202 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51,0 56,0

43 920 0310 Обеспечение пожарной безопасности 92,0 101,0
44 920 0310 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной 

безопасности населения на территории Сладковского 
сельского поселения"

92,0 101,0

45 920 0310 1622201 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 92,0 101,0

46 920 0309 1622201 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

92,0 101,0

47 920 0314 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

36,0 39,0

48 920 0314 1620000 Подпрограмма "Обеспечение общественной 
безопасности населения на территории Сладковского 
сельского поселения"

36,0 39,0

49 920 0314 1622203 Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации (или) ликвидации 
последсквий проявления терроризма и экстремизма

12,0 13,0



50 920 0314 1622203 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12,0 13,0

51 920 0314 1622204 Создание условий для деятельности добровольных 
формирований населения по охране общественного 
порядка

24,0 26,0

52 920 0314 1622204 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24,0 26,0

53 920 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1017,8 1117,0
54 920 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 3,0 3,0
55 920 0405 1650000 Подпрограмма "Содействие в развитии малых форм 3,0 3,0
56 920 0405 1652313 Сдействие в развитии малых форм хозяйствования в 3,0 3,0

57 920 0405 1652313 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3,0 3,0

58 920 0408 Транспорт 305,8 336,0
59 920 0408 1630000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозйства на 

территории Сладковского сельского поселения"
305,8 336,0

60 920 0408 1632414 Организация транспортного обслуживания населения 
(содержание паромной переправы)

305,8 336,0

61 920 0408 1632414 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

305,8 336,0

62 920 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 663,0 728,0
63 920 0409 1630000 Подпрограмма "Развитие дорожного хозйства на 

территории Сладковского сельского поселения"
663,0 728,0

64 920 0409 1632411 Содержание автомобильных дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных , инженерных сооружений 
муниципального значения

663,0 728,0

65 920 0409 1632411 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

663,0 728,0

66 920 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 46,0 50,0

67 920 0412 1640000 Подпрограмма "Эффективное использование 
муниципального имущества Сладковского сельского 
поселения

35,0 38,0

68 920 0412 1642302 Осуществление мероприятий по реализации 
муниципальных программ по использованию и охране 
земель, утверждение схем территориального 
планирования поселения

35,0 38,0

69 920 0412 1642302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

35,0 38,0

70 920 0412 1652415 Развитие системы поддержки малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования

11,0 12,0

71 920 0412 1652415 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам

11,0 12,0

72 920 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5470,2 5760,0
73 920 0501 Жилищное хозяйство 511,0 561,0
74 920 0501 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности"
511,0 561,0

75 920 0501 1662301 Капитальный ремонт общего имущества 
муниципального жилищного фонда

311,0 341,0

76 920 0501 1662301 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

311,0 341,0

77 920 0501 1662302 Обеспечение малоимущих граждан жилыми 
помещениями и переселение

200,0 220,0



78 920 0501 1662302 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200,0 220,0

79 920 0502 Коммунальное хозяйство 392,0 430,0
80 920 0502 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности"
392,0 430,0

81 920 0502 1662303 Организация в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения

392,0 430,0

82 920 0502 1662303 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

392,0 430,0

83 920 0503 Благоустройство 4199,2 4365,0
84 920 0503 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности"
4199,2 4365,0

85 920 0503 1662304 Уличное освещение 1150,0 1300,0
86 920 0503 1662304 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1150,0 1300,0

87 920 0503 1662305 Прочие мероприятия по благоустройству 3049,2 3065,0
88 920 0503 1662305 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
3049,2 3065,0

89 920 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

368,0 404,0

90 920 0505 1660000 Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

368,0 404,0

91 920 0505 1662306 Подготовка инвестиционных программ и строительство 
объектов, жилья

368,0 404,0

92 920 0505 1662306 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

368,0 404,0

93 920 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 9,0 10,0
94 920 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 9,0 10,0
95 920 0707 1670000 Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи 

Сладковского сельского поселения"
9,0 10,0

96 920 0707 1672501 Организация и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью

9,0 10,0

97 920 0707 1672501 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

9,0 10,0

98 920 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 14715,0 16172,0
99 920 0801 Культура 14715,0 16172,0
100 920 0801 1680000 Подпрограмма "Развитие культуры сладковского 

сельского поселения " на 2014-2020 годы
14715,0 16172,0

101 920 0801 1682601 Организация деятельности учреждений культуры и 
исскуства культурно-досуговой сферы

13435,0 14765,0

102 920 0801 1682601 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9755,5 12150,0

103 920 0801 1682601 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3669,5 2600,0

104 920 0801 1682601 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0 15,0
105 920 0801 1682602 Организация библиотечного обслуживания населения, 

формирование и хранение библиотечных фондов 
муниципальных библиотек

1280,0 1407,0

106 920 0801 1682602 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1218,2 1407,0

107 920 0801 1682602 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

61,8 0,0

108 920 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 16,0 17,0
109 920 1006 Другие вопросы в области социальной политики 16,0 17,0



110 920 1006 16A0000 Подпрограмма "Поддержка социально­
ориентированных некоммерческих организаций"

16,0 17,0

111 920 1006 16A2901 Оказание финансовой поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям

16,0 17,0

112 920 1006 16A2901 630 Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением муниципальных учреждений)

16,0 17,0

113 920 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 133,0 146,0
114 920 1101 Физическая культура 133,0 146,0
115 920 1101 1690000 Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта 

и молодежной политики сладковского сельского
133,0 146,0

116 920 1101 1692801 Развитие физической культуры и спорта 133,0 146,0
117 920 1101 1692801 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
133,0 146,0

118 Всего расходов: 29313,9 31399,9



Приложение № 9 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 24 декабря 2013 г № 46

ПРОГРАММА

муниципальных гарантий Сладковского сельского поселения на 2014 год
Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

Сладковского сельского поселения в 2014 году

№
п/п

Цель гарантирования Наименование
принципала

Объём гарантирования 
(тыс. руб.)

Наличие
права

регрессного
требования

Анализ
финансового

состояния
принципала

I.

1.

Обязательства 
юридических лиц, 

связанные с 
привлечением кредитов 

на закупку топлива, 
необходимого для 
отопления жилых 

помещений и нежилых 
помещений, в которых 

расположены 
учреждения социальной 

сферы

МУП « Сладковское 
ЖКХ» 500,0 есть осуществить

Всего: _ 500,0 _ _

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий Сладковского сельского поселения по возможным гарантийным

случаям, в 2014 году

Номер
строки

Источники исполнения муниципальных гарантий Сладковского 
сельского поселения

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям, в тысячах 
рублей

1 2 3
1 Источники финансирования дефицита местного бюджета 500,0
2 Расходы местного бюджета 0,00



Приложение № 10 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 24 декабря 2013 г № 46

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий Сладковского сельского поселения

на 2015 и 2016 годы

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 
Сладковского сельского поселения в 2015 и 2016 годы.

№
п/п

Цель гарантирования Наименование
принципала

Объем гарантирования 
(тыс. руб.)

Наличие
права

регрессного
требования

Анализ
финансового

состояния
принципала

2015г. 2016г.

1. Обязательства 
юридических лиц, 

связанные с 
привлечением кредитов 

на закупку топлива, 
необходимого для 
отопления жилых 

помещений и нежилых 
помещений, в которых 

расположены 
учреждения социальной 

сферы

МУП « Сладковское 
ЖКХ»

500,0 600,0 есть осуществить

Г Всего: _ 500,0 600,0 _ _

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Сладковского сельского 

поселения по возможным гарантийным случаям, в 2015 и 2016 годах

Номер
строки

Источники исполнения муниципальных гарантий Сладковского 
сельского поселения

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение гарантий по возможным 
гарантийным случаям, в тысячах 
рублей

2015 г. 2016 г.
1 2 3
1 Источники финансирования дефицита местного бюджета 500,0 600,0
2 Расходы местного бюджета 0,00 0,00



Приложение № 11 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 24 декабря 2013 г № 46

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения в 2014 год

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицита муниципального 

бюджета
Код

Сумма, 
в тысячах 

рублей
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 920 01 02 00 00 00 0000 000 0
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетом Сладковского сельского поселения 920 01 02 00 00 10 0000 710 0

Погашение бюджетом Сладковского сельского 
поселения кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 920 01 02 00 00 10 0000 810 0
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 920 01 03 01 00 00 0000 000 0
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетом Сладковского сельского в валюте 
Российской Федерации 920 01 03 01 00 10 0000 710 0
Погашение бюджетом Сладковского сельского 
поселения кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 920 01 03 01 00 10 0000 810 0
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 920 01 05 00 00 00 0000 000 0
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Сладковского сельского поселения 920 01 05 02 01 10 0000 510 -27 604,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Сладковского сельского поселения 920 01 05 02 01 10 0000 610 27 604,6
Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов 920 01 06 00 00 00 0000 000 0
Исполнение муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации 920 01 06 04 00 00 0000 000 -500
Исполнение гарантий Сладковского сельского 
поселения в валюте Российской Федерации в 
случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу, либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара 
к принципалу 920 01 06 04 01 10 0000 810 -500

Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации 920 01 06 05 00 00 0000 000 0
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 920 01 06 05 00 00 0000 600 0
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджета Сладковского 
сельского поселения 920 01 06 05 01 10 0000 640 0
Предоставление бюджетных кредитов внутри



страны в валюте Российской Федерации 920 01 06 05 00 00 0000 500 0
Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам их бюджета Сладковского 
сельского поселения в валюте Российской 
Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 540 0

Привлечение прочих источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 920 01 06 06 00 10 0000 700 500
Привлечение прочих источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения 920 01 06 06 00 10 0000 710 500
Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета X 0



Приложение № 12 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 24 декабря 2013 г № 46

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения в 2015и 2016 году

Наименование источников 
внутреннего финансирования 

дефицита муниципального бюджета
Код

2015г 
Сумма, 

в тысячах 
рублей

2016
Сумма, 

в тысячах 
рублей

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 920 01 02 00 00 00 0000 000 0 0
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетом Сладковского 
сельского поселения 920 01 02 00 00 10 0000 710 0 0
Погашение бюджетом Сладковского 
сельского поселения кредитов, 
предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской 
Федерации 920 01 02 00 00 10 0000 810

0 0

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 920 01 03 01 00 00 0000 000 0 0
Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом 
Сладковского сельского в валюте 
Российской Федерации 920 01 03 01 00 10 0000 710

0 0

Погашение бюджетом Сладковского 
сельского поселения кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 920 01 03 01 00 10 0000 810 0 0
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 920 01 05 00 00 00 0000 000 0 0
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета Сладковского 
сельского поселения 920 01 05 02 01 10 0000 510 35 565,9 -33 652,9
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Сладковского сельского поселения 920 01 05 02 01 10 0000 610

35 565,9 33 652,9

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджетов 920 01 06 00 00 00 0000 000 0 0
Исполнение муниципальных 
гарантий в валюте Российской 
Федерации

920 01 06 04 00 00 0000 000 -500 -600

Исполнение гарантий Сладковского 
сельского поселения в валюте 
Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных 
гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу, либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования 920 01 06 04 01 10 0000 810 -500 -600



бенефициара к принципалу
Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации 920 01 06 05 00 00 0000 000 0 0
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации 920 01 06 05 00 00 0000 600 0 0
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам 
из бюджета Сладковского сельского 
поселения 920 01 06 05 01 10 0000 640 0 0
Предоставление бюджетных кредитов 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации 920 01 06 05 00 00 0000 500

0 0

Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам их бюджета 
Сладковского сельского поселения в 
валюте Российской Федерации 920 01 06 05 01 10 0000 540 0 0
Привлечение прочих источников 
внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 920 01 06 06 00 10 0000 700 500 600
Привлечение прочих источников 
внутреннего финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения 920 01 06 06 00 10 0000 710 500 600

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета X 0 0



Приложение № 13 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 24 декабря 2013 г № 46

Перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Сладковского сельского поселения

Код главного 
администрат 
ора доходов 
бюджета

Код вида доходов местного 
бюджета

Наименование главного администратора, 
администратора доходов бюджета

920 Администрация Сладковского сельского поселения
920 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетом сельского поселения в валюте Российской 
Федерации

920 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетом сельского поселения кредитов, 
предоставленных кредитными организациями в 
валюте Российской Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом сельского 
поселения в валюте Российской Федерации

920 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетом сельского поселения кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

920 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета сельского поселения

920 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета сельского поселения

920 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение гарантий сельского поселения в валюте 
Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта 
к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу

920 01 06 05 01 10 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджета сельского поселения 
в валюте Российской Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим 
лицам из бюджета сельского поселения в валюте 
Российской Федерации

920 01 06 06 00 10 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения


